

# CAF Invest A/S

Sankt Annæ Plads 13, st. th.

1250 København K

CVR-nr. 35893628

## Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 22. marts 2024

---

Peter Engberg Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomheden

CAF Invest A/S  
Sankt Annæ Plads 13, st. th.  
1250 København K  
35893628  
København  
1. januar 2023 - 31. december 2023

CVR-nr.

Hjemsted

Regnskabsår

### Bestyrelse

Peter Engberg Jensen  
Anne Birgitte Gammeljord  
Anders Colding Friis  
Thomas Augustinus  
Karen-Marie Katholm

### Direktion

Claus Gregersen

### Revisor

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup  
33771231

CVR-nr.

### Aktionærer pr. 31. december 2023

Chr. Augustinus Fabrikker Aktieselskab

Selskabets årsregnskab indgår i koncernregnskabet for Chr. Augustinus Fabrikker Aktieselskab, København.

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at investere i noterede aktier og kapitalfonde.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 udviser et resultat på t.DKK 193.160, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på t.DKK 1.929.411, og en egenkapital på t.DKK 1.929.314.

Målsætningen for 2023 var at levere et bedre resultat end i 2022. Målsætningen blev opfyldt.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### Forventninger til fremtiden

Selskabets indtægter kommer fra ejerandele i noterede selskaber, hvor selskabet har begrænset indflydelse på udviklingen.

Forventningen til 2024 er et resultat på niveau med 2023.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Resultatdisponering

Årets samlede resultat blev et overskud på t.DKK 193.160, som foreslås overført til næste år.

**Hoved- og nøgletal**

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således i t.DKK:

	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Bruttoresultat	194.407	23.151	445.706	74.069	77.685
Finansielle poster netto	-1.247	-17	-29	-18	-20
Årets resultat	193.160	23.134	445.677	73.780	77.421
Balancesum	1.929.411	2.037.335	2.013.110	1.167.574	1.093.603
Egenkapital i alt	1.929.314	2.036.154	2.013.020	1.167.342	1.093.562
Soliditetsgrad (%)	99,99	99,94	100,00	99,98	100,00
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	9,74	1,14	28,03	6,53	7,34

## Resultatopgørelse

	Note	2023 t.DKK	2022 t.DKK
Resultat ved investeringsvirksomhed		194.672	23.422
Andre eksterne omkostninger		-265	-271
<b>Bruttoresultat</b>		<b>194.407</b>	<b>23.151</b>
Andre finansielle indtægter		71	8
Finansielle omkostninger		-1.318	-25
<b>Resultat før skat</b>		<b>193.160</b>	<b>23.134</b>
Skat af årets resultat	1	0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>193.160</b>	<b>23.134</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	300.000
Overført resultat		193.160	-276.866
<b>Resultatdisponering</b>		<b>193.160</b>	<b>23.134</b>

## Balance 31. december 2023

	Note	2023 t.DKK	2022 t.DKK
<b>Aktiver</b>			
Andre kapitalandele	2	1.890.199	1.595.197
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.890.199</b>	<b>1.595.197</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.890.199</b>	<b>1.595.197</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>39.212</b>	<b>442.138</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>39.212</b>	<b>442.138</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.929.411</b>	<b>2.037.335</b>
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital	3	1.000	1.000
Overført resultat		1.928.314	1.735.154
Udbytte for regnskabsåret		0	300.000
<b>Egenkapital</b>		<b>1.929.314</b>	<b>2.036.154</b>
Anden gæld		97	1.181
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>97</b>	<b>1.181</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>97</b>	<b>1.181</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.929.411</b>	<b>2.037.335</b>
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning	4		
Eventualforpligtelser	5		
Nærtstående parter	6		

## Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	1.000	1.735.154	300.000	2.036.154
Betalt udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Årets resultat	0	193.160	0	193.160
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>1.000</b>	<b>1.928.314</b>	<b>0</b>	<b>1.929.314</b>

## Noter

### 1. Skat af årets resultat med regulering

Selskabet er stiftet som et investeringsselskab efter aktieavancebeskatningsloven §19. Selskabets afkast bliver derfor beskattet i moderselskabet Chr. Augustinus Fabrikker Akts.

### 2. Andre værdipapirer og kapitalandele

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Kostpris primo	1.114.593	1.035.994
Tilgang i årets løb	222.908	218.776
Afgang i årets løb	-69.659	-140.177
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.267.842</b>	<b>1.114.593</b>
Værdireguleringer primo	480.604	647.234
Afgang op/nedskrivninger i året	-45.495	-183.131
Årets reguleringer	187.248	16.501
<b>Værdireguleringer ultimo</b>	<b>622.357</b>	<b>480.604</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.890.199</b>	<b>1.595.197</b>

### 3. Virksomhedskapital

Saldo primo	1.000	1.000
<b>Saldo ultimo</b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>

Aktiekapitalen består af 10.000 aktier med et pålydende på kr. 1.000.000.

### 4. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning

Der er ikke indtrådt begivenheder efter regnskabsåret afslutning af væsentlig karakter.

### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet har forpligtet sig til at investere i alt 3.101 mio. kr. i en række danske og udenlandske kapitalfonde. Pr. 31. december 2023 har selskabet investeret 2.217 mio.kr., således at den resterende forpligtelse er på 884 mio.kr.

### 6. Transaktioner med nærtstående parter

Nærtstående parter omfatter selskaber i koncernen under Augustinus Fonden samt CAF Invest A/S's ledelse og aktionærer.

Der har ikke i årets løb, bortset fra finansiering og almindelig samhandel på sædvanlige forretningsmæssige vilkår, været gennemført væsentlige transaktioner med selskabets ledelse eller andre nærtstående parter